Excelentíssima Senhora Presidente,

DANIEL  RODRIGUES, Vereador  infra-assinado,  na  forma
regimental,  apresenta  INDICAÇÃO ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito
Municipal, EMERSON RODRIGO CAMARGO, a fim de que determine junto ao
setor competente dessa municipalidade que seja feita a sinalização de solo
(Faixa de Pedestre) Rua São João, Colégio Objetivo, frente ao número 730 -
Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Tal  solicitação  se  faz  necessária,  pois  o pedido  é  uma

reivindicação da Escola Colégio Objetivo e todos pedestres daquela região,

que pedem que seja  feita  a  sinalização de solo  de faixa de pedestre  com

urgência, uma vez que antes do recapeamento existia uma faixa de pedestre.

Depois do recapeamento novo não foi feita a pintura novamente e por ser uma

via  de  grande  fluxo  de  veículos  e  estudantes,  a  falta  de  sinalização  pode

ocasionar acidentes aos pedestres.

Jaboticabal, 16 de agosto de 2021.

DANIEL RODRIGUES

Vereador - PSDB

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2021-08-16T14:16:28+0000